Le sabot à ailes extérieures SBE permet une
reprise de charge semblable au modèle en 2 mm
d‘épaisseur. C'est un sabot optimisé pour une
installation plus rapide : il permet 20% de clouage
en moins par rapport au SAE.
Caractéristiques
Matière
Acier galvanisé S250GD + Z275 suivant NF

Fiche technique
SBE
Sabot à ailes extérieures
Dimensions
Pour la charpente industrialisée:
Pour le SBE38/96 : compte tenu de la géométrie de l'élément porté, l'entrée de celui-ci peut faire une
hauteur de 97mm et non 106mm comme précisé dans le tableau.
Le DTU31.3 P3 B.6.1 permet de ne pas respecter la règle des 2/3 dans le cas où une mise en oeuvre
adaptée est employée et justifiée.
Références
Dimensions poutre [mm] Dimensions [mm] Perçages sur porteur Perçages sur porté
Largeur
Hauteur
A B C D F t Ø5 Ø11 Ø5
Min. Max.
SBE32/99 32 112 149 32 99 55 30 54 1.5 12 2 6
SBE32/114 32 127 171 32 114 55 30 54 1.5 12 2 8
SBE38/96 38 109 144 38 96 55 30 54 1.5 12 2 6
SBE38/111 38 124 167 38 111 55 30 54 1.5 12 2 8
SBE38/141 38 154 212 38 141 55 30 54 1.5 14 2 10
SBE38/171 38 184 257 38 171 55 30 54 1.5 18 4 12
SBE40/110 40 123 165 40 110 55 30 54 1.5 12 2 8
SBE40/140 40 153 210 40 140 55 30 54 1.5 14 2 10
SBE45/93 45 105 139 45 92.5 55 30 54 1.5 12 2 6
SBE45/108 45 120 162 45 107.5 55 30 54 1.5 12 2 8
SBE45/138 45 150 207 45 137.5 55 30 54 1.5 14 2 10
SBE45/168 45 180 252 45 167.5 55 30 54 1.5 18 4 12
SBE48/91 48 104 137 48 91 55 30 54 1.5 12 2 6
SBE48/106 48 119 159 48 106 55 30 54 1.5 12 2 8
SBE48/136 48 149 204 48 136 55 30 54 1.5 14 2 10
SBE48/166 48 179 249 48 166 55 30 54 1.5 18 4 12
SBE51/90 51 102 135 51 89.5 55 30 54 1.5 12 2 6
SBE51/105 51 117 157 51 104.5 55 30 54 1.5 12 2 8
SBE51/135 51 147 202 51 134.5 55 30 54 1.5 14 2 10
SBE51/165 51 177 247 51 164.5 55 30 54 1.5 18 4 12
SBE60/85 60 98 128 60 85 55 30 54 1.5 12 2 6
SBE60/100 60 113 150 60 100 55 30 54 1.5 12 2 8
SBE60/130 60 143 195 60 130 55 30 54 1.5 14 2 10
SBE60/160 60 173 240 60 160 55 30 54 1.5 18 4 12
SBE64/83 64 96 125 64 83 55 30 54 1.5 12 2 6
SBE64/98 64 111 147 64 98 55 30 54 1.5 12 2 8
SBE64/128 64 141 192 64 128 55 30 54 1.5 14 4 10
SBE64/158 64 171 237 64 158 55 30 54 1.5 18 4 12
SBE70/95 70 108 143 70 95 55 30 54 1.5 12 2 8
SBE70/125 70 138 188 70 125 55 30 54 1.5 14 2 10
SBE70/155 70 168 233 70 155 55 30 54 1.5 18 4 12
SBE73/154 73 166 231 73 153.5 55 30 54 1.5 18 4 12
SBE76/122 76 135 183 76 122 55 30 54 1.5 14 2 10
SBE76/152 76 165 228 76 152 55 30 54 1.5 18 4 12
SBE80/120 80 133 180 80 120 55 30 54 1.5 14 2 10
SBE80/150 80 163 225 80 150 55 30 54 1.5 18 4 12
SBE90/145 90 158 218 90 145 55 30 54 1.5 18 4 12
Fiche technique
SBE
Sabot à ailes extérieures
Pour la charpente industrialisée:
Pour le SBE38/96 : compte tenu de la géométrie de l'élément porté, l'entrée de celui-ci peut faire une
hauteur de 97mm et non 106mm comme précisé dans le tableau.
Le DTU31.3 P3 B.6.1 permet de ne pas respecter la règle des 2/3 dans le cas où une mise en oeuvre
adaptée est employée et justifiée.
Références
Dimensions poutre [mm] Dimensions [mm] Perçages sur porteur Perçages sur porté
Largeur
Hauteur
A B C D F t Ø5 Ø11 Ø5
Min. Max.
SBE100/140 100 153 210 100 140 55 30 54 1.5 18 4 12
Fiche technique
SBE
Sabot à ailes extérieures
Valeurs caractéristiques - Solive sur poutre -